
GERDING VANDVÆRK a.m.b.a. 
REFERAT generalforsamling 

11. marts 2026 

1. Valg dirigent 

Allan Jensen blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt 
rettidigt og dermed beslutningsdygtig. 

2.  Bestyrelsens beretning 

 Beretningen kan læses her i sin helhed: 

Formandens beretning for driftsåret 2025 

Året har været ganske roligt, vi leverer den samme mængde vand som tidligere, der har ikke 
været pludseligt opståede reparationer, vandet er af virkelig god kvalitet. Vandet opfylder på 
alle områder kravene til drikkevandskvalitet. Nitratindholdet som for tiden får megen 
opmærksomhed er meget lavt 0,5 mod tilladte 50mg/L 

Bestyrelsen fik sidste år en ny besætning, hvilket har betydet at nye øjne har set på 
vandværkets fremtid. Bestyrelsen har afholdt 4 møder siden sidste generalforsamling  

I året har der ikke været møder med kommunen, og kun et møde i Vandrådet hvor bestyrelsen 
har været repræsenteret.  

Sidste års generalforsamling ønskede at vandværket skulle forberedes til at kunne levere 
vand, også i tilfælde hvor strømforsyningen svigtede. 

Der er derfor foretaget ændringer på vores eltavle, så det uden større besvær, vil være muligt 
at tilkoble en nødgenerator. Selve generatoren har vi ikke anskaƯet, idet vi har vurderet at en 
sådan i presserende tilfælde, vil kunne anskaƯes/lånes/lejes på kort tid. 

Der har været en enkel kortvarig afbrydelse af vandet i forbindelse med eftersyn af 
vandværket. Vi fik desværre ikke meddelt dette, og vil fremover være opmærksomme på at 
informere om planlagte afbrydelser. 

De nye bestyrelsesmedlemmer har med stor interesse ønsket at blive orienteret om den 
daglige drift samt hvordan de problemer, der evt. kan opstå, løses, så man sigter på fremover 
at være flere, der kan træde til i tilfælde af problemer. Bestyrelsen vil udarbejde et flowchart 
ved driftshændelser. 

Bestyrelsen overvejer, om der skal etableres en ny hydrofor, den beholder, som sikrer at 
trykket i vandforsyningen er konstant. Vi vil få en sagkyndig, vurdering om det er tiden for 
udskiftning. 



Kommunen arbejder på en ny vandforsyningsplan og vi har modtaget et udkast som i har 
reageret på. 

Vi har meddelt, at vi ikke ønsker vores forsyningsområde udvidet, at vi ikke ønsker at der skal 
etableres en nødforbindelse til Gl. Skørping/Skørping. Hvordan den endelige 
vandforsyningsplan for vores vedkommende kommer til at se ud, mangler vi at blive orienteret 
om. 

Som formand har jeg egenhændigt besluttet, at der til hvert enkelt bestyrelsesmedlem, er 
blevet indkøbt en kasse vin af rimelig kvalitet som tak for årets indsats. 

Fremover foreslår bestyrelsen, at nye bestyrelsesmedlemmer automatisk modtager en 
erkendtlighed for indsatsen. 

Kommentarer til beretningen: 

Der udspandt sig en diskussion om beslutning om ikke at indkøbe selve generatoren, 
bestyrelsen vil drøfte emnet ved førstkommende bestyrelsesmøde. 

Herefter blev beretningen godkendt. 

Regnskab og Budget 

Kassemesteren Per Milborg gennemgik regnskabet som på forhånd var udsendt til 
andelshaverne. Det reviderede regnskab viste et overskud på 7.558 kr. og en egenkapital på 
350.488 kr. 

Budgettet sigtede på et overskud på 1.400,- kr. 

Regnskab og budget godkendt- 

Takstblad 

Taksterne fortsætter uændret med 1,- kr. pr Kbm og en fast afgift 1.200,- kr. plus moms. 

Formanden oplyste at den samlede pris for vand inkl. Afgifter, moms, vandafledningsafgift 
m.m. beløb sig til 108,39 kr. pr. Kbm. ved et gennemsnitsforbrug på 100 Kbm.   

Valg af bestyrelse 

Jonas Hammer og Troels Dahlgaard genvalgt. 

Valg af suppleant 

Arne Madsen valgt. 

Valg af revisor 

Birgitte Rolsted og Torben Knudsen genvalgt. 

Ref.: WB 


